
 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
k veřejné zakázce malého rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem 
 

 „LFP – Dodávka hlubokomrazících boxů 2“ 
 

Zadavatel: 

Název: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni  

Sídlo: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Zastoupená:  prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.D., děkanem fakulty, na základě plné 
moci ze dne 1. 2. 2018 

Kontaktní osoba:  Ondřej Škrabal 
tel.: +420 377 593 486 
e-mail: ondrej.skrabal@lfp.cuni.cz  

 

Zadavatel dne 11. 9. 2020 a 16. 9. 2020 obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce a tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace níže uvedeného znění 
k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu. 

 

Dotaz č. 1 (pro část 2 veřejné zakázky): 

„Jelikož na českém trhu jsou pouze čtyři dodavatelé, které jsou schopni dodat požadovaný duální, plně 
nezávislý systém chlazení u hlubokomrazících boxů o minimálním objemu 528 ltr, každý pouze s 
jedním konkrétním modelem, ale žádný z nich není schopen splnit podmínku požadované maximální 
vnější šířku přístroje 850 mm  
Je důležité, že do maximální vnější šířky, je nutné vždy počítat skutečnou vnější šířku, včetně  
všech nedílných součástí, které musí po nastěhování zůstat nainstalované na přístroji (např.displej, 
kryty zadních elektrických a motorových částí, výstupky pro vyrovnávací vakuové ventily, atd. 
Každopádně je jisté, že konkrétní vnější hloubky přístroje, od těchto čtyř možných dodavatelů, 
překračují vámi požadovanou vnější maximální šířku přístroje a to konkrétně s hodnotami 886 mm, 
895 mm a 1035 mm  
Tímto se tedy dotazujeme, jestli je možné, aby z důvodu transparentnosti a rovného přístupu ke všem 
potencionálním dodavatelům, byl tento parametr upraven tak, aby bylo vůbec možné, se této veřejné 
zakázky zúčastnit a samozřejmě, aby tento parametr nebyl upraven pouze pro jednoho z těchto 
možných dodavatelů.  
Jelikož současně požadujete také vnější rozměry umožňující nastěhování dveřmi 90 cm bez nutnosti 
demontáže a všechny dostupné přístroje od výše zmiňovaných firem, mají vnější maximální hloubku 
překračující vámi požadovaných 90 cm, bylo by žádoucí, upravit požadovaný finální rozměr minimálně 
na požadovaných 90 cm.“ 

 

mailto:ondrej.skrabal@lfp.cuni.cz


 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel v návaznosti na tento dotaz upravuje maximální vnější rozměry takto: 

„Vnější rozměry včetně výstupků, pantů, krytů a podobně  (v x š x h): max. 2000 x 900 x 1020 mm 
(limitace prostorem místnosti)“ 

 

Dotaz č. 2 (pro část 2 veřejné zakázky): 

„V tomto souboru technických požadavků je požadavek na bezfiltrový, bezúdržbový systém 
nasávaného vzduchu pro výměník, který používá pouze firma PHCbi-Panasonic s jedním konkrétním 
výrobkem a to typem MDF-DU702VX , Bohužel toto tvrzení výrobce firmy PHCbi-Panasonic se v praxi 
nesetkává se skutečností, jelikož každý chladicí systém, který používá chladicí vzduch pro chlazení 
výměníku a navíc v takovém množství, jako je to u hlubokomrazících boxů, nese sebou přirozené riziko 
polétavého prachu, který se v přístroji usazuje. Samozřejmě záleží na prašnosti místnosti nebo 
chodby, kde je tento přístroj instalován. Ale nikdy není možné zabránit usazování prachu v prostoru 
kudy chladící vzduch prochází. Pro pravdivost našeho tvrzení přikládáme obrázek vstupního chladicího 
prostoru, již zmiňovaného boxu PHCbi-Panasonic po cca. 5 měsících provozu, kde je jednoznačně 
patrné, že o údajném bezúdržbovém provozu, není možné hovořit, jelikož je vždy nutné v nějakém 
časovém horizontu, stejně tento prostor vyčistit odsátím prachu nebo tzv.mokrou cestou. Z tohoto 
vyplývá, že jak systém, který disponuje pre-filtrem, tak tento údajně bezúdržbový –bezfiltrový systém 
vyžaduje v určitém časovém horizontu standardní odsátí prachu nebo čištění mokrou cestou, to 
znamená pouhé mokré vytření, nebo propláchnutí pre-filtru pod tekoucí vodou.  
b.b..)Na základě této naší argumentace se tedy dotazujeme, jestli je možné, aby z důvodu 
transparentnosti a rovného přístupu ke všem potencionálním dodavatelům, byl tento technický 
parametr, vyjmut nebo upraven ( s možností použití prefiltru),jelikož tento požadovaný technický 
parametr,v takovém to původním znění (které se navíc nezakládá na pravdě), spolu s ostatními 
požadovanými technickými parametry, bohužel splňuje pouze jeden konkrétní výrobek na světě a tím 
jednoznačně blokuje v přístup dalším potencionálním dodavatelům“ 

Odpověď č. 2: 

Funkce „bezfiltrový a bezúdržbový systém“ je funkce, které zadavatel rozumí ve smyslu zvýšení 
životnosti a spolehlivosti mrazáku a nikoliv absenci nutnosti servisu. Jedná se o funkci, do které hodlá 
zadavatel investovat z důvodu potřeby co nejvyšší spolehlivosti při uchovávání hodnotných vzorků.  
 
Dotaz č. 3 (pro část 2 veřejné zakázky): 
„Dobrý den, 
prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace pro část 2: 
V technické specifikaci požadujete box o minimálním vnitřním objemu 520 litrů a maximálních vnějších 
rozměrech (v x š x h) 2000 x 840 x 1010 mm. Bylo by možné nabídnout box s větším objemem (610 litrů), 
který přináší uživateli více skladovacího prostoru, který má šířku 985 mm a ostatní požadované 
rozměry, včetně nastěhovatelnosti dveřmi 90 cm bez nutnosti demontáže, splňuje? 
Děkujeme za zodpovězení.“ 
 
Odpověď č. 3: 
S odkazem na odpověď č. 1 tohoto vysvětlení nebude zadavatel akceptovat mrazící box širší než 900 
mm. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 
Dotaz č. 4 (pro část 1 veřejné zakázky): 
„Vážený zadavateli, rád bych vznesl dodatečný dotaz k veřejné zakázce s názvem Veřejná zakázka: LFP 
- Dodávka hlubokomrazících boxů 2. 
V technických specifikacích zadavatel požaduje pro část 1: 
Vnitřní rozměry (v x š x h): min. 755 x 1450 x 620 mm. 
Bude zadavatel akceptovat řešení s vnitřními rozměry 996x620x1320 mm (š x h x v)?“ 
 
Odpověď č. 4: 
Uvedené alternativní rozměry nejsou pro zadavatele výhodné, a tudíž neakceptovatelné. Zadavatel 
předpokládá, že tazatel omylem uvedl rozměr 1320 mm jako výšku, a má se jednat o šířku (pokud nejde 
o omyl, pak je tento rozměr absolutně nevyhovující z hlediska dostupnosti vnitřního prostoru shora). 
Za předpokladu, že rozměr 996 mm se týká výšky a 620 mm hloubky, pak ačkoliv je celkový objem vetší,  
je při použití dostupných kovových držáků krabiček (výška 750 mm, šířka 140x140 mm) limitován 
úložný prostor pro vzorky, kterých by se ve výsledku vešlo do boxu méně (vejde se o jednu řadu držáků 
méně). Pokud rozměr 996 mm má odpovídat hloubce a 620 mm výšce, pak toto nevyhovuje, protože 
750 mm vysoké držáky nelze použít vůbec.  
 
Dotaz č. 5 (pro část 2 veřejné zakázky): 
„V technických specifikacích zadavatel požaduje pro část 2: 
Vnější rozměry(v x š x h): max. 2000 x 840x 1010 mm. 
Bude zadavatel akceptovat zařízení, jehož vnější rozměry jsou 895 x 1002 x 1999 mm (š x h x v) s 
celkovým objemem 496 litrů a kapacitou 336 krabiček? Případně alternativní řešení s vnějšími rozměry 
1035 x 1002 x 1999 mm (š x h x v) s celkovým objemem 610 litrů a kapacitou 420 krabiček?“ 
 
Odpověď č. 5: 

S odkazem na odpověď č. 1 bude zadavatel akceptovat pouze mrazící box splňující následující 
podmínky: 

 „Vnější rozměry včetně výstupků, pantů, krytů a podobně  (v x š x h): max. 2000 x 900 x 1020 mm 
(limitace prostorem místnosti)“ a „Vnitřní objem – min 520 l (kapacita pro očekávané množství vzorků)“ 

 

S ohledem na povahu a rozsah vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek do 29. 9. 2020 9:00 hod. 

 

V Plzni dne: 17. 9. 2020 

Za zadavatele 

Ondřej Škrabal v. r. 

 

Přílohy: 

• Příloha_1_ZD_specifikace_2020-09-17 


